URZAD GMINY
97540 Gidle, ul. Plawifiska 22

.ow. radémszczaiiski, woj. 16dzkie Gidle, dnia 29.03.2018r.
tel, 34/ 327-20-27, fax 897.91.14

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ nr 1
dot. postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego

Numer sprawy: 1ZP.271.1.2018
Nazwa zadania: Zakup epergii elekirycznej na potrzeby Gminy Gidle i jednostek
organizacyjnych

W odpowiedzi na zapytania, ktore wplynely do Zamawiajgcego w dniu 28.03.2018r.
dotyczace tresci Specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy
Prawo zaméwien publicznych, informujemy:

Pytanie nr 1

Zakgcznik nr 2 do SIWZ, pkt. 1. Wykonawca zwraca sie z prosba o udzielenie informacji, czy
ukiady pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx sa lub beda dostosowane do zasady
TPA przed terminem realizacji zaméwienia? Jezeli nie kazdy uktad bedzie dostosowany do zasady
TPA, prosimy o podanie dokladnej daty, do kiedy Zamawiajacy dostosuje swoje uklady
pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednoczesnie informujemy, ze w przypadku braku
dostosowania przez Odbiorce ukladéw pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu
umowy kompleksowej, sprzedaz energii jest niemozliwa.

Odpowiedz: Punkt poboru energii elektrycznej w grupie B jest dostosowany do zasady TPA.

Pytanie nr 2

Zalgcznik nr 2 do SIWZ, pkt. 1. Wykonawca informuje, iz w S$wietle przepiséw Prawa
energetycznego i aktow wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za
pozyskiwanie 1 przekazywanie do sprzedawcow danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktow
poboru energii (PPE). Sposob ustalania danych przez OSD okreSlony jest w umowie
dystrybucyjnej, zawartej pomiedzy Zamawiajacym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy
energii) nie majag wplywu na regulacje wynikajace z uméw dystrybucyjnych Zamawiajacego,
zgodnie z przepisami przyjmujac do rozliczen dane przekazane przez OSD. W zwigzku z
powyzszym zwracamy sie z prosba o wyjasnienie, czy Zamawiajacy uwzgledni obowiazujace
przepisy Prawa energetycznego i aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na
podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?
Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy uwzgledni obowiazujgace przepisy Prawa energetycznego i
aktéw wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo —
rozliczeniowych przekazanych Wykonawey przez OSD.

Pytanie nr 3

Zalacznik nr 6 do SIWZ § 4 pkt.l1 Informujemy, ze odpowiedzialnos$¢ za terminowosé i
prawidlowos¢ przekazanych danych niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy, dotyczacych poszczegdlnych punktéw poboru energii, lezy wylacznie po stronie
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Zamawiajacego. Sprzedawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialno$ci za ewentualna negatywna
weryfikacje zgloszeh umowy przez OSD. Z uwagi na powyzsze, zwracamy si¢ z prosbg o
wprowadzenie sformutowania o tresci: ,,Zamawiajacy ponosi odpowiedzialno$¢ za terminowosc i
poprawno$¢ przekazanych danych, niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmiany wzoru umowy w tym zakresie

Pytanie nr 4

Zatgcznik nr 6 do SIWZ § 5 pkt. 8. Z uwagi na brak informacji o mogacej wystapi¢, w trakcie
realizacji umowy zmiany opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca si¢ z
prosba o dodanie przedmiotowego zapisu do tresci umowy: "Ceny energii elektrycznej pozostang
niezmienne w okresie obowigzywania umowy, za wyjatkiem nowelizacji przepisow skutkujacych
zmiang podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostaja powigkszone o kwote wynikajaca z
obowiazkow natozonych wiasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w Zycie, bez koniecznosci
sporzadzenia aneksu do umowy."

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmiany wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 5

Zatgcznik nr 6 do SIWZ, § 6 pkt. 2. Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sa wysylane listem zwyktym,
Wykonawca nie jest w stanie okre§li¢, w jakim terminie Zamawiajacy otrzyma fakture, co moze
powodowac komplikacje przy ustalaniu prawidlowego terminu platnosci. Ponadto, w $wietle
przepisdéw podatkowych okreslenie terminu platnosci na ilos¢ dni liczong od dnia otrzymania
faktury nie pozwala ustali¢ prawidlowej daty powstania obowiazku podatkowego, w konsekwencji
narazajac Wykonawce na sankcje skarbowe z tytulu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.
Art. 192 ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarow 1 ustug (Dz.U.
2004 Nr 54 poz. 535 z pézn. zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiazek
podatkowy powstaje z chwila wystawienia faktury. W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ do
Zamawiajacego z zapytaniem, czy zgadza si¢ na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w
nastepujacy sposob: ,,Naleznosci wynikajace z faktur VAT beda platne w terminie 30 dni od daty
wystawienia™.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmiany wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego petlnomocnictwa do zgloszenia w imieniu
Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci
niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wedlug wzoru stosowanego
powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku zgody na powyZsze prosimy o wyjasnienie,
czy Zamawiajgcy ponosit bedzie odpowiedzialno$¢ za tre$¢ przedstawionego wzoru
pelnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Ponadto, w przypadku punktéw poboru energii, dla ktorych zmiana sprzedawcy bedzie
przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktéw poboru energii, dla ktorych umowa
dystrybucyjna jest zawarta na czas okreslony i braku zgody na udzielenie pelnomocniciwa na
wzorze zaproponowanym przez Wykonawce, prosimy o informacje, czy Zamawiajacy upowazni
Wykonawce do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie o$wiadczenia woli,
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zawartego w udzielonym przez siebie pelnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie
obowiazujgcymi?

Odpowiedz: TAK. Zamawiajacy udzieli Wykonawcy pelnomocnictwo do dokonania zmian
sprzedawcy.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajgcy dysponuje tytulem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierzawy,
itp.), ktory upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie
zamOwienia? Informujemy, Ze brak takiego tytutu moze skutecznie uniemozliwié podjecie dalszych
czynnosci, zwigzanych ze zgloszeniem umowy sprzedazy energii elektrycznej do lokalnego
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedz: Nie istnieja Zadme przeszkody do swobodnego dysponowania obiektami
opisanymi w przedmiocie zamoéwienia.

Pytanie nr 8
Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane oraz dokumenty do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpdzniej w dniu
podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowi¢ bedzie réwniez zatacznik do
umowy.
Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowosé, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiazujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentow dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- pelnomocnictwo do zgloszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;;

-~ KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy

energii elektrycznej oraz pelnomocnictwa.
Odpowiedz: Zamawiajacy przekaze Wykonawcy niezwlocznie po podpisaniu umowy,
niezbedne dane i dokumenty do procedury zmiany sprzedawcy, ktorymi dysponuje, jednakie



Zamawiajgcy nie ma obowigzku przekazania danych w oczekiwanej przez wykonawce formie
(Word, Excel).

Pytanie nr 9
Wykonawca zwraca sie z prosba o udzielenie nastepujgcych informacji:

a) Czy Zamawiajacy posiada wylacznie umowy rozdzielone na umowe sprzedazy energii
elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji?
Odpowiedz: Tak

b) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte s3 na
czas okreslony, czy nieokreslony?
Odpowiedz: Nieokreslony

¢) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiazujacych uméw kompleksowych/ umow sprzedazy
energii elektrycznej?
Odpowiedz: Nie dotyczy

d) Czy Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujace umowy w terminach pozwalajacych
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej
czynnosci Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada uméw kompleksowych.

e) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w
przypadku punktow poboru, dla ktorych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe
oraz w przypadku punktéw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostala zawarta na
czas okreSlony, w termie umozliwiajacym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany
sprzedawcy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada uméw kompleksowych.

f) Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych
lojalnosciowych, ktore uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach
przewidzianych w SIWZ? Jesli tak - jakie sg terminy wypowiedzen umodw/anekséw w
ramach akcji promocyjnych/programdw lojalnosciowych?

OdpowiedZz: Zamawiajgcy dla punktéw poboru energii elekirycznej objetych
zamowieniem nie posiada Zadnych uméw/ anekséw w ramach programéw
lojalno$ciowych, czy akeji promocyjnych.

Pytanie nr 10

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, na jakie jednostki beda wystawiane faktury, wraz podaniem
NIP oraz informacja dotyczaca adresu, na jaki maja by¢ wysylane faktury. Wykonawca informuje,
ze zgodnie z mozliwosciami dziatania systemu bilingowego, na fakturach wskazane beda dane
Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostana wpisane pod
pozycja "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, ze takie rozwigzanie dotyczace
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy akceptuje takie rozwiazanie dotyczace wystawiania faktur.
Wskazanie jednostek na jakie bedg wystawiane faktury nastapi po podpisaniu umowy z
Wykonawceg.



Pytanie nr 11
Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesigcem kalendarzowym.

Odpowiedz:. Zgodnie z § 5 ust. 5 wzoru umowy, stanowigcego zalacznik do Specyfikacji
istotnych warunkow zamdwienia okresy rozliczeniowe wynoszg standardowo 2 miesigce (dla
wigkszoSci punktéw wyszczegoélnionych w zalaczniku nr 2 do SIWZ), w niektorych
przypadkach 1 miesigc oraz dla grupy taryfowej B22, co 10 dni.

Pytanie 12

Czy w przypadku braku wskazan licznikdw szczegdlnie dla taryf C1X i G1X od Operatora Systemu
Dystrybucyjnego w terminie Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wystawienia faktur szacunkowych
( korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych) , w celu zapewnienia ciagtosci
przekazywania przez zamawiajacego $rodkow finansowych przeznaczonych na zakup energii
elektrycznej i unikniecia skumulowania sie znacznej kwoty za energie elektryczna na rzecz
sprzedawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wystawianie faktur szacunkowych.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiajacy dopuszeza mozliwos¢ podpisania droga korespondencyjna.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosci podpisania umowy droga kerespondencyjna.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wystawianie faktur droga elektroniczng ( e- faktura).
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wystawianie faktur droga elektroniczng.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy bedzie zadal wystawienia faktur dla poszczegélnych punktéw poboru energii,
czy tez jednej faktury zbiorcze;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie Zadal wystawienia faktur dla poOszczegélnych punktow
poboru energii.

Niniejsze wyjasnienia staja sie integralng czescia Specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia.




